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Zwyrodnienie plamki żółtej związane z
poziomem białka C-reaktywnego

Podwyższony poziom wysokoczułego białka C-reaktywnego (hsCRP) ma związek z większym
ryzykiem rozwoju zwyrodnienia plamki żółtej - informują naukowcy, których wnioski
ukazały się w piśmie "JAMA Ophthalmology".
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Zwyrodnienie plamki żółtej związane z wiekiem (ang.
age-related macular degeneration, w skrócie AMD) jest chorobą, w wyniku której dochodzi do
uszkodzenia centralnej części siatkówki, gdzie znajduje się najwięcej fotoreceptorów. W środku pola
widzenia pojawia się wówczas ciemna plama.

Dr Vinod P. Mitta z Harvard Medical School w Bostonie (USA) porównał 674 pacjentów cierpiących
na zwyrodnienie plamki żółtej z grupą kontrolną. W analizowanej grupie znalazły się osoby z suchą
(najczęściej nieuleczalną) i wysiękową (mokrą) odmianą AMD.

Badania potwierdziły, że osoby, u których występował wysoki poziom hsCRP znacznie częściej
chorowały na zwyrodnienie plamki żółtej.

 
Wytwarzane w wątrobie białko C-reaktywne jest wskaźnikiem stanów zapalnych i nowotworowych.
Na jego stężenie mają wpływ takie czynniki, jak wiek, płeć, aktywność fizyczna czy palenie
papierosów.

 
"Dane te rzucają światło na mechanizmy leżące u podstaw powstawania zwyrodnienia plamki żółtej.
W przyszłości mogą pomóc identyfikować osoby znajdujące się w grupie ryzyka, dla których
korzystna byłaby zmiana stylu życia i regularne badanie oczu" - mówi dr Mitta.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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